МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН»
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау, дом  1, 2 телефон-факс

(842735)26-290 school-nunligran@mail.ru

ПРИКАЗ

25.02.2022 г.                                                                                        № 39 – ОД

О мерах по усилению охраны порядка,

обеспечению безопасности в МБОУ «Ш-

ИООО с.Нунлигран»

В связи с резким обострением обстановки на российско-украинской

границе, в целях  повышения уровня безопасности  обучающихся, педагогического

и обслуживающего персонала МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран», на основании

письма Администрации Провиденского ГО ЧАО № 454 от 25.02.2022г., Протокола

антитеррористической комиссии Провиденского ГО ЧАО, в целях недопущения

чрезвычайных ситуаций и противодействия устремлениям террористических организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за антитеррористическую безопасность Ивановой

Л.М.:

 провести инструктаж с техническим персоналом, а также при

взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов меры по защите от

террористической угрозы.

 принять меры к устранению выявленных нарушений

антитеррористического законодательства

 усилить режим антитеррористической защищенности МБОУ

 организовать проведение дополнительных инструктажей по вопросам

обеспечения антитеррористической защищенности

 организовать постоянный контроль за соблюдением установленного

режима антитеррористической защищенности

2. Дежурным по режиму Петровой А.М., Рультытегиной Р.Ю., Вуэлё

В.Ю., Етылиной В.А. усилить пропускной режим во все структурные

подразделения МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран», не допускать в неё посторонних

лиц, проноса пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ. Во

время учебного процесса обеспечить дежурство из числа педагогических

работников.

3. Завхозу МБОУ Сарлову А.Л. провести с учебно-вспомогательным и

обслуживающим персоналом инструктаж о строгом соблюдении системы пропуска

посторонних лиц в дневное время и порядком приёма и сдачи дежурства со

сторожами.

4. Заместителю директора по УР Эйненкеу В.В. провести инструктаж с

педагогическим персоналом о порядке поведения при террористической угрозе, о

порядке поведения обучающихся при чрезвычайных ситуациях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     Омрынто С.В.